
 

 

Rámcová kupní smlouva o dodávce humánních léčivých přípravků

Smluvní strany:

Institut klinické a experimentální medicíny

se sídlem: Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4

Zřizovací listina MZ ČR ze dne 29.5.2012 č.j. 17268-II/2012 v platném znění

lČ:v00023001

DIC: CZ00023001

Bankovni spojení: ČS a.s. č.ú: 4980712/0800

zastoupenředitelem—

dále jen kupující

a

PHARMOS, a.s.

sídlem: Těšínská 1349/296

tČ: 19010290

DIČ: 0219010290

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 7712140257/0100

zapsaná do obchodního rejstříku vedeného krajským soudem, oddíl B, vložka 188

Mprwmouprestavenswad—
členy představenstva

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku

RÁmcovou KUPNÍ SMLOUVU

na dodávku humánních léčivých přípravků

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení k nadlimitní

veřejné zakázce s názvem EKEM dodávky humánních léčivých přípravků ~ anilvirotik

(ev. č. lKEM 2012/18), část: 1,2,3,4.

2. Tato smlouva vymezuje na základě zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník

vplatněm znění (dáie jen „ObchZ“) základní obchodní podmínky mezi oběma



 

subjekty, které se smluvní strany ve vzájemném obchodním styku zavazují

dodržovat, nebude-Ii výslovně písemně ujednáno něco jiného.

. Předmětem plnění budouci kupních smluv je dodávka zboží, tj. humánních léčivých

přípravků uvedených v příloze č. 2 smlouvy, s nímž obchoduje prodávající.

. Prodávající se zavazuje, že po dobu platnosti této smlouvy bude schopen dodávat

zboží uvedené v příloze č. 2 této smlouvy.

. Prodávající bere na vědomí svoji povinnost předat kupujícimi do 28. února po

každém kalendářním roce, vněmž probíhalo plnění na základě této smlouvy,

seznam subdodavatelů veřejné zakázky ve smyslu § 1473 zákona č. 137/2006 Sb.,

o veřejných zakázkách v ptatném znění.

V seznamu prodávající uvede subdodavatelé, jimž za plnění subdodávky uhradit více

než 10 % zcelkové ceny zakázky za příslušný kalendářní rok. Seznam bude ve

struktuře ECO, název subdodavatele a země sídla. Seznam bude podepsán osobou

oprávněnou. Nebude-Ii prodávající plnit ani část zakázky subdodavateíem, uvede

tuto skutečnost a seznam bude prázdný.

Prodávající se zavazuje uhradit kupujícími případnou škodu, která by kupujícímu

vznikla v příčinné souvislosti s nedodržením povinnosti uvedených v tomto článku.

. Není—li vtéto smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran

ustanoveními § 409 a násš. ObchZ v platném znění.

. Jednotlivé dodávky budou následně realizovány na základě objednávek (modem,

fax, e-mail, ve výjimečném případě telefonicky) kupujícího, kdy okamžik objednání

zboží a potvrzení objednávky se považuje pro učely této smlouvy za okamžik

uzavření kupní smlouvy za podmínek stanovených v této smlouvě. Kupujicí požaduje

takovou možnost objednávání, která bude kompatibilní se SW objednávajícího s

použitím číselníku PDK (formáty PDKS, PDK4 a PDKX). Objednávka kupujícího musi

přesně specifikovat druh a množství zboží.

V případě, že prodávající nezašle do dvou hodin po učinění objednávky dle

předchozích odstavců kupujícímu tzv. defektní list, z kterého vyplývá, v jakém

rozsahu objednávku neakceptuje, má se zato, že objednávku akceptoval. Tímto je

uzavřena kupní smlouva.

. Místem plnění (dodání zboží) je Ústavní lékárna (ÚL) provozovaná kupujícím na

adrese Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4. K převodu viastníckého práva dochází

okamžikem převzetí zboží.

. Prodávající se zavazuje dodat objednané a potvrzené zboží ve lhůtě 24 hodín od

obdržení objednávky učiněné kupujícím.



 

 

Pňpadne—lí konec lhůty na sobotu, neděli popř. svátek, není prodávající v prodlení,

dodá-li zboží nejbližší pracovní den.

V případě, že prodávající není schopen potvrdit dodávku zboží do dvou pracovních

dnů, protože zboži nemá k dispozici, a zboží je v době objednávky dostupné na trhu

v České republice prostřednictvím jiného dodavatele, má kupující právo zajistit si

dodávku prostřednictvím tohoto jiného dodavatele.

Zboží bude dopraveno do místa plnění na vlastní náklady a nebezpečí prodávajícího

a to takovým způsobem, aby nedošlo k jeho poškození, popř. znehodnocení,

záměnám, či kontaminaci, a aby zboží nebylo při přepravě vystaveno nepříznivým

vnějším vlivům. Každá dodávka zboží bude vybavena dokumentací — dodacím jistém

(dále jen DL) v rozsahu stanoveném ve vyhlášce č. 229/2008 Sb. Přílohou

dodacího listu je doklad v elektronické podobě ve formátu kompatibilním se SW

objednávajícího. Dodávka se považuje za splněnou předáním a převzetím zboží

včetně průvodních dokladů - potvrzuje se počet přepravních jednotek. Součástí

průvodních dokladů je předávací protokol. Podpisem kupujícího na předávacím

protokolu přechází vlastnické právo k dodávanému zboží na kupujícího.

Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu výlučně takové humánní léčivé

přípravky, jejíchž minimální exspirační doba ode dne dodání činí 90 dnů a které

nemají závady v jakostí ani porušený obal a jejichž distribuce nebyla zakázána

SUKL.

Prodávající se zavazuje dodávat zboží v originálním obalu Na vnějším obalu musí

být platný čárový kód EAN. Zboží musí být značeno šarží na vnějším i vnitřním

obalu, u zboží s exspirační dobou také exspirací. Údaje o šarží a exspiraci musí být

uvedeny| na dodacím íistě

Prodávající se zavazuje dodávat zboží v kvalitě odpovídající podmínkám uvedeným

v registračním listu resp. podmínkám platných lékopisů.

10. Prodávající se zavazuje, že s dodávaným zbožím bude nakládat výlučně v souladu s

11

platnými předpisy, a to zejména se zákonem č. 378/2007 Sb., o léčivech v platném

znění a vyhláškou č. 229/2008, o výrobě a distribuci léčiv v platném znění.

.Všechny dodávky podléhají reklamačnímu řádu prodávajícího, který tvoří nedílnou

část této smlouvy (Příloha č. 1), s výjimkou ustanovení o exspirujícín'í zboží, které je

nad rámec reklamačního řádu, kde má kupující právo vrátit zboží po proexspirování

prodávajícímu v případě dodání zboží s exspirační dobou kratší než 90 dní ode dne

dodání zboží kupujícímu, nejpozději však do 14 dnů po lhůtě exspirační doby. Nad

rámec reklamačního řádu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, má kupující právo

uplatňovat reklamace zjevných vad nebo omylem objednaného zboží do 14

pracovních dnů po obdržení zboží. Kupujicí má právo uplatnit reklamaci na



 

 

dodatečně zjištěná prázdná balení zboží, toto právo lze uplatnit po celou dobu platně

exspirace.

12.Reklamace může kupující uplatňovat telefonicky, emailem nebo prostřednictvím

služby pro vyřizování reklamací na webových stránkách prodávajícího případně

předáním reklamovaného zboží s dokumentací přepravci distributora oproti podpisu.

Prodávající se zavazuje oprávněnou reklamaci vyřešit nejpozději do l4 dnů od jejího

podání

13. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí dodávky v následujících případech:

- Prodávající nepředá kupujícímu v místě plnění předávací protokol k podpisu.

- Předávací protokol nebo jeho přílohy neobsahují množství zboží s uvedením

jednotlivých druhů zboží a cenu za jeden kus zboží včetně DPH.

- Množství zboží nebo přepravních obalů v předávacím protokolu nebo jeho

přílohách neodpovídá skutečnosti.

- Prodávající nepředá s dodávkou elektronickou verzi dodacího listu.

— Dodací listy nebudou uvádět počty kusů zboží s každou šarží samostatně.

í. Prodávající se při prodeji zboží kupujícímu řídí postupy stanovenými vyhláškou

Ministerstva financí a příslušnými výměry Ministerstva financí v platném znění.

Kupní cenou zboží se rozumí cena bez DPH uvedená jako nabídková cena v příloze

č. 2 smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje, že cena zboží nepřekročí maximální cenový limit stanovený

SUKL.

3. Ke změně kupní ceny zboží může dojít pouze při změně pravidel cenově & úhradové

regulace provedených na základě zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním

pojištění v platném znění! Aktuální kupní cena zboží v Kč bez DPH bude v takovém

případě rovna součinu aktuálně platně ceny výrobce a výše uplatněné přirážky

distributora uvedené v nabídce za nakupovaný počet kusů.

4. Kupní cena zboží již zahrnuje dále dopravu Zboží a ostatní náklady spojené s

dodávkou na místo plnění.

5. Dodávky budou kupujícímu účtovány na základě jednotíivých faktur vystavených k

DL nebo týdenních sběrných daňových dokladů. Spíatnost jednotlivých daňových

dokladů — faktur je 60 dnů ode dne doručení faktury. Prodávající má povinnost

vystavit a doručit sběrný daňový doklad —— fakturu do třetího pracovního dne v týdnu

následujícím po týdnu, v němž byly uskutečněny dodávky, které jsou předmětem

fakturace.



 

6. Vystavená faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu díe § 28 Zákona č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů.

Pro případ, že poskytovatelem zdanitelného plnění nebude stanovena daň v souladu

se zákonem č. 235/2004 Sb., tzn. prodávající uvede DPH vnesprávné sazbě,

nevznikne tak kupujícímu jako odběrateli nárok na odpočet takové daně, resp.

vznikne mu nárok pouze do zákonné výše. V případech, kdy na základě takového

úkonu prodávajícího odpočte kupujici DPH v nesprávné výši a ze strany správce

daně bude tato částka doměřena, sjednávají smluvní strany pokutu, kterou se

zavazuje prodávající zaplatit kupujícímu a to ve výši takto doměřené daně vč.

příslušenství

Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu za objednané a předané zboží

v dohodnuté lhůtě splatnosti. Dnem úhrady je den připsání částky na účet

prodávajícího.

. Pro případ prodlení (více než 30dnů po splatnosti faktury) kupujícího se zaplacením

jednotlivých daňových dokladů, Vystavených prodávajícím za zboží odebrané

kupujícím, se účastníci této smlouvy dohodli na úroku z prodlení ve výši 0,03% za

každý den prodlení z dlužné částky.

Neníwii prodávající schopen dostát závazku dodávat předmět smlouvy v nabídnuté

ceně a ve lhůtě uvedené ve smlouvě, je povinen na tuto skutečnost neprodleně

upozornit kupujícího.

lílBude-li kupující platit za odebrané zboží se zpožděním, tj. za dobu delší než 90 dnů

po splatnosti jednotlivých daňových dokladů _ faktur, je prodávající oprávněn s

okamžitou platností odstoupit od této smlouvy.

IV.

1. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2.

4.

5.

Kupující i prodávající mají právo vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodů

s výpovědní lhůtou dvou měsíců, jejíž běh počíná prvního dne měsíce následujícího

po doručení výpovědi druhé smluvní straně

.Při opakovaném nesplnění smluvních povinností týkající se zejména nedodání

požadovaného sortimentu zboží ze strany prodávajícího má kupující právo od

smlouvy odstoupit.

Tato smlouva může být měněna a doptňována jen písemnou formou se souhlasem

obou stran.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami.



 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží

jedno vyhotovení.

?. Obě smluvní strany tímto potvrzují, že jakékoliv případné spory z této smlouvy se

budou řešit nejprve dohodou, dříve než se přistoupí k nárokům a sankcím dle této

smlouvy.

8. Strany sš smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu uzavřely

svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na

důkaz čehož pňpojují vlastnoruční podpisy.

9. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy, případných dodatků

uzavřených k této smlouvě, dalších smluv na tuto smlouvu navazujících, jakož i se

zveřejněním dalších aspektů tohoto smluvního vztahu. Nedílnou součástí smlouvy

jsou její přílohy.

Přílohy:

č. 1 Reklamační řád prodávajícího

č. 2 Nab ídkova cena pro část/části veřejné zakázky

&
=
?

2 ?? štítě

V Praze dne .........................

 

ředitel

   



Přžlšmí—š {98.03 05:21? e

  

  
 
 

Qbecná ustanoveni

 

— u širmv PHARMQS as lze upiaiňiaval jen reklamace na ty pm) *!

čištění a nahlášeni reklamace

l.) Pavinnosli odběratele je při převzali zásilky potvrdí! ma dwiacim mam !% > sig‘szwss; „ , 1

počet přepravních obalových jednala-k v zásilce a jejich neporuša—múm imma? ' * v

mzóiiv ie potřeba ihned zapsal do porvrmvanérm dodacím ils—3m a mamas/ms; gaxgsazgsems

zápisy te povinan rovněž pudešmal přepravce ( řidič). Nea mnam—aniž říčkščilllčžlýšz" požírá

nebudrz brán zřetel. Výjimkcu jsou noční závozy cla lékáren. kdy může byl (masses ism pagan:

dodatečné.

2) l_ékáma mniší zboží vracel v pevném. uzavřeném obalu (karma. přepravim) Kama warm; mu»

iékárněv mugs bý? pm připadnou komlmžu potvrzena jmenovkou a nadpisem Fifiééézz s; (£85335:

3) Množstevní nesrovnalůsli. zjevné vady eta poékamni či nesmmias s cenou či exspiracš zgištěmé (vším

při kumvé kontrole dorms; kv je nutm smiainil (to nejdříve, nejpozdéii však dc) tři pmmvnisih rám; or: )

zéssilky. eratce musí být přšpcjen obsahový lis! gřepravnlhc obalu. v němž byla reaklzamovanašz Wim

dmdz‘ma Je nutný pro vvšelřsváni na Škladě dodavatele.

4} \! připadl—š. Že údbfžraiel vraci zboží z důvodu nesmmiasu se zbývající (žalmu exapiraw Či cenám. / Hawaii;

zéimény‘ omi/learn objednaného neim omylem dodaného zbcžl. nesmi šavi $6210 zboži ocibéraiemm %$an

zmírsoěem označeno či gmak paškozeno (polepeno cenovkamig popsáno. poškozena Grits'šenšm ceka}

5} Na vražce musí ůtšběralc—el vždy písemně uvést, Že po dobu! pa kterou byšc) zboži vjem (Edens, bviv

dmžržemv i:)ředepaané skladovací podminky Termolabilní zboží musí být samasiatné završena a {wsar’regm

„ „ Sam “CHLAD”. Na vyžádání musí ocivaěržný lékárník riodal ověřešiý man-am irzglm z města ssééséemi a

magma kalibračním průtokem měřidla

Bj.: )ÍŽMÉĚĚ charakteru návykavýci: šálek a prekurzorů doriávarzých se samasiainým dodacím “Steam je Gdhěraěaž

maximem kusové pří—wall ihned při dadávca za přítomnnsti přepravce a případnou reklamaci inner; vyznačšž

cílu Miluše gřžsiušnéha důcšaciho iism. v případě vraceni musí být tots) zlmži zabaleno žal—a aby {Me zjmné,

že; během přepravy se zbožím nikdo nemanipulovai Řidič musí být upriszomén a ma umim vyznsčem, 23:3

se gmina () výše uvedený {imh xboži

63) \! ;gřigaacžé vracení cylmsšatik, musí být reklamace buď předem distributamvi nahlášena sro amiss/mi:

vybaveni vozidia, nebo musí bý! iota vyznačeno na vralce & viwacžném. beszezés‘sém obalu vráceného

léčivéha přípravku. Řidič musí být UDOZOFHŠH a musi by; pmvaůen zápis dc aaeaiiai'riu expemvanymh

zásilek.

?) Liščím vyřazována z peužiii na zákiadě zprávy SÚKL Čl požadavku držšíele rozhodnuti o regiszlraci ívýrobm

meho davame) lze vrátit zpravidla neipůzclégi do M- dnu pc) vydáni informaci—fi prmajsmm PHARMK $= {my}

SÚKL nabo ve zprávě uvedené: Časově: lhůtě.

8) „Ši—(ryté, xavady výrobním Či technického charakteru ie numc reklamoval ihned rm ;ejich zjištění (neijriziimsš

mi madnataéezénost baleni) Toto zboží provoz přijme i po označeni lékárna“ 2s uplalnš [ml—: sléze? {aka

reklamaci u výměna za podmínky že baleni neponese znal-rv namšanl primárním) obalu konečným

ssgnmfebs' ležany

 

    

     

 

 

3
5
2

Fšeiašarrlacc lze upiaiňovat gamme u provozu. který je uveden v záhiavi riedaclha listu,

V případě: vraceni zboží je odběratel povinen nechai si (36 přepravce netvrdil převzali gtiožš k cšopravé (RZ

& permis přepravce) na rekšamaěnim listu (kopii vratky). Náležitosíá reklam-námětu:; listi; vyslavzgšmšii'io

oclbéraiažami

m
ě
<

© _
_
)
,

mam rekiamovaného zboži. jem množství, Šarže a exspiraca,

v gfiépadé defiávky 0d PHARMOS, ass číslo dodacího listu (fakáuw) a datum al.;cžrženi

dilivmí reklamace {cfsaraktesisiika závady) a požasriavek na způsob vyřízení,

přesné označeni lékárny (razítka. adresa), jméno a nadpis oprávněně: (isrrihv

ugúmměni u vyimencvanvch druhu léčivých přípravků,

 

il) Ennis nakoupené se slevou ; cisjsvmdu mražené exspirace! paškmzenólw obalu apod neige man. his;

skulečnosl musí být thednézvagitgimu při realizaci objednávky za'lršama-z

12) meži. dodané na samosialnmu pisemmu ijednávku, které lill'lAřŘMCÍJS. asi běžné mahcmrlrjge. im W'í—Ělři ;;;mm:

2 miss/0m} nevyhavujšci kvality. V případě neuznání rekla dodavatoiam nabrala uznána; zmá mlha-gsm;
   
 

„imám

;? Datum řŽĚ ,

F’mmis

      Rawm >
 

 

Na Qosšíedy vytištěno

 



 

<
N
_
x
m
š
Q
2
3
3
2
3
:
3
»
:
n
g
m
n
_
<
<

:
R
š
š
š
m

-
m
a
s
á
ž
;

3
:
0
3

m
_
.
m
_
o
N
Z
u
c
m
a
w
o
š
.
o
m
a
n
E
c
m
m
m
?

»
.
&
&

<
>
r
n
<
a
m
>
a
o
E
m

,
O
x
a
m
p
Š

8
k
a
:

.
a
v
i
a
.

fl
a
w

 

a
v
i
a
,

..
.

F
Q

,

 

.
“
%
,
—
2
.
8
?

8
x
S
r
P
š
m
o
š
m
o
š
m

S
Š

„
_
;

_
x
m
Š
N
o
w
m
š
m

 
N
u
m
p
w
h
m

m
m
m
m
i
z
x
m
c

 

 
 

 
 

 
 

r
á
?

,
m
5
?
.
?

 

 

 

„„
3
£
„
.
.
.
.
Ě
.
„
,
1
$
Š

(
W
H
Š
Ě
Ž

 
 

 
 

 
.
:

á
r
i
í

.
„,

 

.
?

 

 

    

H
H
m
e
u
g
,

m
w
w
w
m
a
m
k
a
.
 

  

F
L
;

\
,.

„
.
W

 

 

:
m
m
a
H
m
m
„
&

 

 

 
.
3
5
9
3

m
o
w
w
3
Q
O

M
W
W
W
W
M
M

 

 
 

 
 

 
 

 
 


